
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

 
 

BCVBCVC

B 

 

D                L 
 Município Matões do Norte - MA  

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 

                          SUMÁRIO 
 

TERCEIROS 
 
HOMOLOGAÇÃO................................................................01 
EXTRATO DE CONTRATO ..............................................01 
 

 
 

 

  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 005/2019 

A Secretária Municipal de Assistência Social do município de 

Matões do Norte- MA, no uso de suas atribuições legais, nos 

termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações 

e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais 

disposições que regulam a matéria, bem como as atas de 

realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve 

HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Processo nº 

210119.02/2019, Pregão nº 005/2019. RESULTADO DA 

HOMOLOGAÇÃO. Empresa: NACIONAL PAX – Serviços 

Póstumos Ltda - ME, inscrita no CNPJ: 30.368.334/0001-83, 

estabelecida na Rua Oswaldo Cruz, 612 Centro, Bacabal -MA, 

representada pelo Sr. Geraldo Da Cunha Oliveira, com RG n° 

1874938-SSP/MA e portador do CPF: 019.299.113-27. 

Descrição: O registro de preços para eventual e futura aquisição 

de urnas Funerária, visando atender às necessidades da Secretaria 

Municipal de Assistência Social. 

ITEM  

DO 

T.R. 

DESCRIÇÃ

O/ESPECIF

ICAÇÃO 

UND QNT 

PREÇO 

UNITÁRIO 

R$ 

VALOR 

TOTAL 

R$ 

SITUAÇÃ

O 

DO 

ITEM 

 

1 

Urna Popular 

Adulto 1,90 a 

1,75 –  (Um 

metro e 

noventa e 

centímetro a  

Um metro e 

setenta e 

cinquenta 

centímetro). 

50 UND 830,00 41.500,00 

HOMOLO

GADA EM 

26/04/2019 

2 

Urna Popular 

Adulto / 

Adolescente 

1,60 a 1,40 –  

(Um metro e 

sessenta e 

centímetro a  

Um metro e 

quarenta e 

cinquenta 

centímetro). 

20 UND 500,00 10.000,00 

HOMOLO

GADA EM 

26/04/2019 

3 

Urna Popular 

Criança - 

1,40 a 1,00  

(um metro e 

quarenta 

centímetros a 

um metro) 

15 UND 500,00 7.500,00 

HOMOLO

GADA EM 

26/04/2019 

4 Urna Popular 10 UND 450,00 4.500,00 HOMOLO

Criança - 

1,20 (um 

metro e vinte 

centímetros) 

GADA EM 

26/04/2019 

5 

Urna Popular 

Criança / 

Infantil - 1,00  

a 0,60 - (um 

metro a 

sessenta 

centímetro 

15 UND 390,00 5.850,00 

HOMOLO

GADA EM 

26/04/2019 

6 

Urna 

mortuária 

com visor 

1,90 (um 

metro e 

noventa 

centímetros) 

20 UNID 1.150,00 23.000,00 

HOMOLO

GADA EM 

26/04/2019 

7 

Paramentaçõe

s / 

Ornamentaçã

o  com flores 

e edredom. 

40 UND 220,00 8.800,00 

HOMOLO

GADA EM 

26/04/2019 

8 

Vestimentas 

(Mortalhas) 

Feminino / 

Masculino 

40 UND 190,00 7.600,00 

HOMOLO

GADA EM 

26/04/2019 

9 

Translado  

(intermunicip

al e 

interestadual) 

10.000 KM 4,65 46.500,00 

HOMOLO

GADA EM 

26/04/2019 

10 

Preparação e 

conservação 

de Corpos 

(Tanato) 

25 UND 880,00 22.000,00 

HOMOLO

GADA EM 

26/04/2019 

TOTAL GERAL 
 

177.250,00  

 

Secretário Municipal de Assistência Social 

Portaria nº 076-2019 

CPF: 999.771.413-04 

________________________________________________________  

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DA ADESÃO Nº 

A/002.01/2019 

 

TERMO DE CONTRATO DA ADESÃO Nº A/002.01/2019. 

ORIGEM: Processo administrativo nº 160419.01/2019.  

MODALIDADE: Pregão Presencial- Sistema de Registro de Preços 

(SRP). CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/ Secretaria 

Municipal de Administração e Finanças. CONTRATADO: Settimus 

Empreendimentos e Serviços LTDA – ME. VALOR TOTAL: R$ 

82.082,50 (Oitenta e dois mil oitenta e dois reais e cinquenta 

centavos). OBJETO: A Prestação de Serviço de Eventos (festa do 

trabalhador) de interesse do Município de Matões do Norte - MA. 

FONTE DE RECURSOS: ORGÃO: 02.03- Secretaria de 

Administração e Finanças. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

EDIÇÃO 79 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA SEGUNDA FEIRA 29 DE ABRIL DE 2019 PAG 01/02 

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/


1/1 2/14  2/2  
 
 
 

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

EDIÇÃO 79 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA SEGUNDA FEIRA 29 DE ABRIL DE 2019 

28.843.0021- Gestão Politico Financeiro. CATEGORIA: 

28.843.0021.2009- Manutenção das Atividades da Secretaria de 

Administração e Finanças. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. 

VALOR TOTAL R$ 82.082,50 (Oitenta e dois mil oitenta e dois 

reais e cinquenta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente 

Contrato terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados 

a partir de sua assinatura, podendo a critério da administração a 

sua prorrogação, conforme estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº 

8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 

1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 26 de 

abril de 2019. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte 

(MA) / Secretaria Municipal de Administração e Finanças, por sua 

Secretária Francisca Jackelyanne Nunes Chaves, como 

Contratante e a empresa Settimus Empreendimentos e Serviços 

LTDA – ME, por sua representante a Senhora Marilene de Sena 

Silva, como Contratado.  

_____________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio , 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 
SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 
 

DOMINGOS COSTA CORREA 
Prefeito Municipal 

 

  

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

